Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés
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Bazuar né€ nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 34 t& Statutit
te Komunés s€ Drenasit, neni 57 t& Ligjit 05/L-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme r
Administrative, si dhe né bazé t& vendimit t& ligjshmérisé nga MAPL-sé Nr.IV-020-713/3 t&
datés 13.12.2024, pér vendimin pér krijimin e komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé
kryetarin e komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénien e pronave n?,e
negocim. Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté:
30.12.2024, miratoi kéta:

VENDIM

Pér shfuqizimin e komisionit i cili ka pasur t¢ ndihmojé dhe rekomandojé kryetarih e
komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénien e pronave me negocim

Neni 1

Té€ shfuqizohet Vendimi i Kuvendit t& Komunés 02 Nr. 020/04-57016 t& datés 29.1 1.2014, me t&
cilin éshté krijuar komisioni i cili ka pasur t€ ndihmojé dhe rekomandojé kryetarin e komunés’i né
lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénien e pronave me negocim. i
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Neni 2 z
Pas shfuqizimit t€ kétij vendimi obligohet Zyra e Kuvendit q€ t€ njoftoj MAPL-né, duke u bazuar
né ligjet né fugi.

Neni 3 i
Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare té Komunés. |
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Vendimi i dérgohet:
® Zyrés s€ Kryetarit
® Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés sé Kuvendit;
e Arkivit



A RSY ETIM

Vendimi i Kuvendit t& Komunés 02 Nr. 020/04-57016 t& datés 29.1 1.2014, me té cilin éshté krijuar
komisioni i cili ka pasur t& ndihmojé dhe rekomandojé kryetarin e komunés né lidhje me
vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénien e pronave, por MAPL me vendimin ligjshmérisé
Nr.IV-020-713/3 t& datés 13.12.2024, ka vlerésuar se akti i Komunds s& Gllogocit nuk éshté né
pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi. ‘

Andaj Kuvendi Komunal / Kryetari i Komunés, duhet té ndérmarrin veprime konkrete brenda;30
ditéve mbas pranimit t& vendimit t& ligjshmérisé Nr.IV-020-713/3 & datés 13. 12.2024 nga MAPL.
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[ hderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajim me Rregulloren e Qeverisé st Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr, 06/2021 pér ndryshim-
platésimin e Rregullores (QRK) Nr. 1072019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve 18
Komunave, ené hazp t& kompetencave ligjore t&min istrisé t¢ pércakiuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverist Nr. 14/ 2023 pér Fushat dhe Pélg]eg[eqlté Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim & Komunave 1 Ministrist
58 Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar ptr shqyrtim & detyrueshem té Ligishmrisé
ashtu sic - parashihet me nenin 81 £ Ligjit Nr. 03/1-040) pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendim 02 Nr, 263/06-61859 pér shfuqizimin e komisionit1 cili ka pasur & ndihmojé dhe |
relomandoj Kryetarin e Komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér
dhénien e pronave me negocim

I miratuar mé daté: 30,12.2024

[ parashtruar pér shqyrtim né M APL mé date: 03.01. 20..5

Ministria ¢ Administrimit t& Pushletit Lokal, pas shc[vrtlmlt t& pérmbajtjes s¢ aklit i€ komunds
si mit sipée, vlertson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat
‘e legjislacionit né fuqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e rregullt t8 mbajtur me datt 30.12.2024, ka
miratuar Vendtm 02 Nr. 463/ 06-61859 pér shfugizimin e komistonit i cili ka pasar 1& ndihmojé
dhe rekomandoj Kryetarin ¢ Kotoungs né lidhje me vierésimin e kérkesave 8 pranuara pér
dhfinfen e pronave me negocim.

MAPL, konstaton s& vendimd i ogerré nga Kuvendi § Komunés si Gllogocit, &shtét bazuar né
nenet 11, 12 dhe 40 & Ligjit Nr. 03/ L-040 pr Vetégeverisien Lokale, né nenin 57 t8 Ligjit Nu.
05/1-031 p&r procadurén e plrgjithshme administrative, si dhe né bazd t¢ vierdstrolt &
ligishmirisé nga MAPL nr. IV-020-713/3 #¢ datés 13.12.2024, me geltim & shfuqgizohet
Vendimi i Kuvendit # Komunés 02 Nr. (120/04-57016 t& datés 29.11.2024 me t& cilin &shté
krfjuar konisiond i ¢ili ka pasur t& ndihmojé dhe rekomandoj Kryctarin ¢ Kemungs né Hdhje
me vlerdsimin, e kérkesave t& pranvara pér dhénien ¢ pronave me negocim,

Aklt gshts miratuar ng mbledhjen ¢ rregullt 8 Kuvendit ¢ Komungs sé Gllogocit me daté
T1,10.2024, ettt miratuar mé 23 vota pir, 1 kundér dhe 1 abstenim.

Ministria ¢ Administrimit 18 Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion 1 komunds pér ¢farido
sqarin 16 métejmé lidhur me ketg vieresim.




